Prefeitura Municipal de S&o Jodo Da Mata - CNPJ: 17.935.206/0001-06
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 1° Quadrimestre/2007

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribuicdes
Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Demais Transferéncias da Unido
Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Saude

Epidemiologia e Controle de
Doencas

PROGRAMA DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Acdes Basicas de Vigilancia
Sanitéria

Programa de Saude Bucal

Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo -
sus

Transferéncias do Salario-Educacéo
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacédo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo
Cota-Parte da Contribui¢éo de
Intervencdo no Dominio Econémico -
CIDE

Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutengéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Bésica e de Valorizagdo dos
Profissionais da Educagéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Maio/2006

409.094,03
5.091,43
5.056,92
7.135,61
391.391,94
287.659,65
74,15
1.070,66

0,00
3.167,17

7.506,32
7.900,00
2.450,00
1.315,26
48,00
0,00
0,00

50,00

2.159,37
968,40

3.205,06

70.567,55
2.102,94
1.147,41

0,00

0,00

0,00

Junho/2006
415.777,17
20.990,47
5.419,91
5.850,01
382.792,96
279.944,49
102,47
5.353,29

0,00
3.510,95

3.797,27
5.400,00
2.450,00
657,63
0,00
120,16
0,00

0,00

988,94
1.183,60

1.092,95

66.127,29
844,69
1.219,23
0,00

0,00

10.000,00

Julho/2006
373.222,44
10.078,88
5.245,06
5.713,52
351.735,92
250.804,31
0,00
1.070,66

0,00
3.770,07

3.797,27
6.650,00
2.450,00
657,63
0,00
60,08
0,00

0,00

2.323,02
1.183,60

0,00

71.797,03
1.163,99
1.222,91
4.785,35

0,00

0,00

Agosto/2006
389.472,21
11.804,03
5.694,67
5.728,94
365.727,71
253.792,90
0,00
1.070,66

0,00
3.380,57

3.797,27
6.650,00
2.450,00
412,62
2.238,73
0,00
0,00

0,00

1.057,40
1.183,60

8.522,23

79.085,29
857,48
1.228,96
0,00

0,00

0,00

Setembro/2006
379.457,04
27.474,64
5.803,40
4.680,93
341.150,21
235.801,78
30,29
1.070,66

0,00
3.907,46

3.797,27
5.400,00
2.750,00
1.338,67

557,70

120,16
8.700,00

0,00

2.525,71
1.183,60

3.205,06

68.862,64
599,83
1.299,38
0,00

0,00

0,00

Outubro/2006
352.322,78
7.023,50
4.951,76
4.697,67
334.971,24
213.683,75
1.760,99
1.070,66

0,00
3.784,94

3.797,27
5.400,00
2.450,00
673,89
0,00
60,08
1.700,00

0,00

1.153,26
1.183,60

7.103,95

83.877,90
265,60
2.263,55
4.741,80

0,00

0,00

Novembro/2006 Dezembro/2006

397.935,86 464.286,36
12.056,66 15.106,22
5.592,68 5.589,26
4.181,57 3.305,58
375.172,23 433.397,80
263.179,54 320.048,58
188,87 56,65
1.070,66 1.070,66
4.204,57 4.204,56
3.415,33 3.231,96
3.797,27 3.797,27
10.400,00 5.400,00
2.450,00 4.900,00
663,05 663,05
557,70 907,50
60,08 0,00
1.700,00 1.700,00
0,00 0,00
2.516,31 1.200,16
1.183,60 1.183,60
3.898,83 1.387,69
74.746,08 81.825,80
567,56 446,23
572,78 1.374,09
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Janeiro/2007

539.887,47
5.432,17
5.890,10
3.463,08
439.311,01
285.762,76
0,00

0,00

0,00
3.060,21

3.797,27
5.400,00
2.450,00
663,05
497,25
0,00
1.700,00

0,00

3.394,62
0,00

0,00

68.147,49
36.938,11
1.72391
4.961,69

20.814,65

0,00

Fevereiro/2007
440.325,18
8.023,88
5.735,31
3.569,52
421.947,63
307.113,32
37,26
0,00

0,00
3.353,70

3.797,27
5.400,00
2.450,00
663,05
464,75
0,00
1.700,00

0,00

2.385,05
0,00

0,00

63.970,03
9.103,92
1.156,32

0,00

20.352,96

0,00

MarAg0/2007
400.600,37
10.281,43
5.250,99
4.423,21
380.234,05
254.758,19
41,54
0,00

0,00
2.903,85

3.797,27
0,00
2.450,00
663,05
0,00
0,00
1.700,00

0,00

1.102,59
1.144,00

0,00

62.106,46
9.584,92
1.088,23

0,00

20.332,04

18.561,91

Abril/2007
469.308,47
12.333,76
5.600,24
4.014,56
446.851,74
316.403,50
32,50
0,00

0,00
2.681,90

3.797,27
10.400,00
2.450,00
663,05
933,90
733,00
0,00

0,00

1.605,66
1.144,00

0,00

67.466,73
4.096,97
1.104,04
4.759,51

28.579,71

0,00

Total
5.031.689,38
145.697,07
65.830,30
56.764,20
4.664.684,44
3.268.952,77
2.324,72
12.847,91

8.409,13
40.168,11

49.276,29
74.400,00
32.150,00
9.034,00
6.205,53
1.153,56
18.900,00

50,00

22.412,09
11.541,60

28.415,77

858.580,29
66.572,24
15.400,81
19.248,35

90.079,36

28.561,91

PrevisA£o para
o ExerccAcio
5.550.364,47
108.213,72
67.429,92
46.411,11
5.065.033,29
3.492.113,31
333,90
0,00

0,00
35.998,98

45.567,24
63.600,00
29.400,00
7.956,60
5.687,70
2.199,00
15.300,00

0,00

25.463,76
6.864,00

0,00

785.072,13
179.171,76
15.217,50
29.163,60

270.238,08

55.685,73
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Demais Receitas Correntes
SOMA

(-) EXCLUSOES

FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Maio/2006

418,13
409.094,03
0,00

0,00

0,00
409.094,03

Junho/2006

723,82
415.777,17
0,00

0,00

0,00
415.777,17

Julho/2006

449,06
373.222,44
0,00
0,00
0,00
373.222,44

Agosto/2006

516,86
389.472,21
0,00

0,00

0,00
389.472,21

Setembro/2006

347,86
379.457,04
0,00

0,00

0,00
379.457,04

Outubro/2006

678,61
352.322,78
0,00

0,00

0,00
352.322,78

Novembro/2006 Dezembro/2006

932,72
397.935,86
0,00

0,00

0,00
397.935,86

6.887,50
464.286,36
0,00

0,00

0,00
464.286,36

Janeiro/2007

85.791,11
539.887,47
53.345,09
53.345,09
53.345,09
486.542,38

Fevereiro/2007

1.048,84
440.325,18
55.835,89
55.835,89
55.835,89
384.489,29

MarAg0/2007

410,69
400.600,37
54.055,61
54.055,61
54.055,61
346.544,76

Abril/2007

508,17
469.308,47
79.571,04
79.571,04
79.571,04
389.737,43

Total PrevisA£o para
o ExerccAcio

98.713,37 263.276,43

5.031.689,38 5.550.364,47

242.807,63 728.422,89

242.807,63 728.422,89

242.807,63 728.422,89

4.788.881,75 4.821.941,58
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